

Opetusministeriö

Asia: Koulutuksen ja tutkimuksen kehittämissuunnitelma vuosille 2007 - 2012

Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio haluaa nostaa esiin pitkän aikavälin linjauksia koskien kirjastopalvelujen kehittämistä ja tietoaisteistojen saatavuutta nopeasti muuttuvassa toimintaympäristössä. Opetusministeriön Koulutuksen ja tutkimuksen kehittämissuunnitelmaluonnoksessa vuosille 2007 - 2012 ei tule esiin ammattikorkeakoulukirjastojen aikaisemmin esittämiä kehittämisajatuksia.

Tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminta -luvussa mainitaan, että kansainvälisesti kilpailukykyinen korkeatasoinen opetus ja tutkimus edellyttävät korkeakouluissa ajantasaista infrastruktuuria mukaan lukien tietoaisteistot ja kirjastopalvelut, joita kehitetään vastaamaan toimintaympäristön muutoksia. Kohdassa tulisi huomioida konkreettisesti esimerkiksi kansalliskirjaston työryhmän tekemä perusaineistoseelvitys, jonka pohjalta on mahdollista edetä kansallisesti tärkeiden tutkimuksen, opetuksen ja työelämän kehittämistä edistävien tietoaisteistojen keskitetyn rahoituksen turvaamisessa. Tavoitetasomennuksessa rahoittajaorganisaatioiden tehtäväkenttälaajennuksen tulee koskea koko infrastruktuurikenttää kuten eri tutkimusvälineiden, laitteistojen, aineistojen ja palvelujen varantoa.

Kirjastot ovat osa ammattikorkeakoulujen oppimisympäristöä ja pedagogista prosessia. Kirjasto- ja informaatioalan monialaisen ammattitaidon ja osaamisen merkitys on tärkeää ja korostuu tulevaisuudessa. Nykyiset pedagogiset suuntaukset ammattikorkeakouluissa edellyttävät yhä parempaa asiantuntemusta kirjastoilta. Laadukas pedagogiikka edellyttää myös hyviä tiedonhankinta- ja tiedonhallintataitoja, mikä tulisi ottaa huomioon opettajakoulutuksessa.

Korkeakoulukentän rakenteelliset muutokset pyritään hyödyntämään kirjasto- ja tietopalvelutoiminnan kehittämisessä. Kirjastosektorit tekevät jo nyt valtakunnallisesti yhteistyötä erilaisissa kehittämishankkeissa. Yhteisten palvelujen luominen edellyttää pitkäjänteistä suunnittelua ja riittäviä resursseja tulosten saavuttamiseksi.

Tietoaisteistojen ja erilaisten opiskeluun ja tutkimukseen liittyvien palvelujen etäkäyttö, joka edellyttää henkilötunnistusta, mahdollistaa esimerkiksi aikuiskoulutuksen joustavan toteutuksen. Tämä infrastruktuuri tulee saada käyttöön mahdollisimman nopeasti kaikissa ammattikorkeakouluissa.

Ulla Ohvo
AMKIT-konsortion johtoryhmän puheenjohtaja